
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 024-05/24-01/02 

URBROJ: 2163-23-01/01-24-1 

Lanišće, 27. ožujka 2024. 

 

Na temelju članka 44. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), članka 99. stavka 

2. i članka 100. stavka 2. i 5. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine 

Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.) predsjednica Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

S A Z I V A 

21. izvanrednu sjednicu Općinskog vijeća Općine Lanišće za 

ČETVRTAK, 28. OŽUJKA 2024. GODINE S 

POČETKOM U 15:00 SATI 

 

 

Sjednica će se održati u poslovnoj prostoriji u zgradi Općine. 

Za rad na sjednici predlaže sljedeći  

 

D N E V N I  R E D 

 

0. Verifikacija Zapisnika s 20. redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

1. Razmatranje i usvajanje Izvještaja o utrošku sredstava od raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće za 2023. godinu, 

2. Razmatranje i usvajanje Izvještaja o utrošku sredstava ostvarenih od naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. godinu, 

3. Razmatranje i usvajanje Izvještaja o utrošku sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu, 

4. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju članova Savjeta za zaštitu potrošača javnih 

usluga Općine Lanišće, 

5. Razno. 

 

U slučaju spriječenosti molimo da o tome izvijestite Jedinstveni upravni odjel Općine 

Lanišće na službeni telefon: +385(0)52 661 060 ili na službenu adresu e-pošte: 

opcina@lanisce.hr. 

Ukoliko to ne učinite, izostanak ćemo smatrati neopravdanim. 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Lanišće 

Irena Šverko, v.r. 



I Z V A D A K  I Z  Z A P I S N I K A 

 20. redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće 

održane dana 18. ožujka 2024. godine u poslovnoj prostoriji zgrade Općine Lanišće 

s početkom u 17:00 sati 

 

NAZOČNI VIJEĆNICI: Irena Šverko, Matea Posedel Flego, Saša Aleksić, Elši Cesar, 

Tomislav Čendak, Vlado Črnac. 

 

NEOPRAVDANO ODSUTAN: Slavko Jurišić. 

 

OSTALI NAZOČNI:  Roberta Medica, općinska načelnica,  

Lorena Žakić, pročelnica JUO, 

Ana Mejak, referentica za računovodstveno financijske poslove u 

JUO i zapisničarka. 

 

Irena Šverko, predsjednica Općinskog vijeća Općine Lanišće pozdravlja sve nazočne i 

konstatira da od sedam (7) vijećnika prisustvuje šest (6) vijećnika, što znači da postoji kvorum 

potreban za pravovaljano odlučivanje. 

Utvrđuje se kvorum potreban za pravovaljano odlučivanje. 

 

U nastavku se daje predloženi 

 

D n e v n i  r e d 

0. Verifikacija Zapisnika s 19. redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

1. Razmatranje i usvajanje Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine 

Lanišće za 2023. godinu, 

2. Razmatranje i usvajanje Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Općine 

Lanišće za 2024. godinu, 

3. Razmatranje i usvajanje Izvještaja o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih 

nepogoda za 2023. godinu, 

4. Razmatranje i usvajanje Izvještaja o provedbi Plana gospodarenja otpadom za Općinu 

Lanišće u 2023. godini, 

5. Razmatranje i donošenje Odluke o dozvoljenom prekoračenju pokrića na poslovnom računu 

Općine Lanišće za 2024. godinu, 

6. Razmatranje i donošenje Odluke o plaći i drugim pravima Općinskog načelnika Općine 

Lanišće, 

7. Razmatranje i donošenje Odluke o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi Općine 

Lanišće, 

8. Razmatranje i donošenje Odluke o komunalnom doprinosu na području Općine Lanišće, 

9. Razmatranje i donošenje Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave, 

10. Razmatranje i donošenje Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lanišće, 

11. Razmatranje i donošenje Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga 

Općine Lanišće, 

12. Razmatranje i donošenje Odluke o prestanku važenja Odluke o određivanju Službenika za 

informiranje, 

13. Razmatranje i donošenje Pravilnika o prestanku važenja Pravilnika o radu za službenike i 

namještenike zaposlene u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lanišće,  



14. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Komisije za Statut, 

Poslovnik i normativnu vrijednost, 

15. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Komisije za dodjelu 

stipendija Općine Lanišće, 

16. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju i imenovanju članova Općinskog 

povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području Općine Lanišće, 

17. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Etičkog odbora, 

18. Izvještaj o radu Općinske načelnice Općine Lanišće za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 

2023. godine, 

19. Informacija o stanju sigurnosti na području Općine Lanišće u 2023. godini, 

20. Razno. 

 

Općinsko vijeće, bez rasprave, jednoglasno sa šest (6) glasova «ZA» usvaja predloženi 

Dnevni red. 

 

 Konstatira se da je Dnevni red jednoglasno usvojen. 

 

Ad - 0. 

 Predsjednica Općinskog vijeća Općine Lanišće predlaže da se verificira Zapisnik s 19. 

redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće održane dana 18. prosinca 2023. godine. 

 Općinsko vijeće, bez rasprave, jednoglasno sa šest (6) glasova «ZA» verificira Zapisnik 

s 19. redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće. 

 

Ad - 1. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 

Zaključak o usvajanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine 

Lanišće za 2023. godinu. 

 

Ad - 2. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» usvaja Godišnji 

plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Lanišće za 2024. godinu. 

 

Ad - 3. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 

Zaključak o usvajanju Izvještaja o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda 

za 2023. godinu. 

 

Ad - 4. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, nakon kraće rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 

Zaključak o usvajanju Izvještaja o provedbi Plana gospodarenja otpadom za Općinu Lanišće u 

2023. godini. 

 

Ad - 5. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi Odluku 

o dozvoljenom prekoračenju pokrića na poslovnom računu Općine Lanišće za 2024. godinu. 

 

Ad - 6. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi Odluku 

o plaći i drugim pravima Općinskog načelnika Općine Lanišće. 

  



Ad - 7. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, nakon kraće rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 

Odluku o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi Općine Lanišće. 

 

Ad - 8. 

Vijećnicima se dostavio na znanje Izvještaj o provedenom savjetovanju s javnošću. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, nakon kraće rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 

Odluku o komunalnom doprinosu na području Općine Lanišće. 

 

Ad - 9. 

Vijećnicima se dostavio na znanje Izvještaj o provedenom savjetovanju s javnošću. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 
Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave. 

 

Ad - 10. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 

Pravilnik o ocjenjivanju službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Lanišće. 

 

Ad - 11. 

Vijećnicima se dostavio na znanje Izvještaj o provedenom savjetovanju s javnošću. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi Odluku 

o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Lanišće. 

 

Ad - 12. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi Odluku 

o prestanku važenja Odluke o određivanju Službenika za informiranje. 

 

Ad - 13. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 
Pravilnik o prestanku važenja Pravilnika o radu za službenike i namještenike zaposlene u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lanišće. 

 

Ad - 14. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi Rješenje 

o razrješenju i imenovanju člana Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu vrijednost (dalje u 

tekstu: Komisija). Anton Šverko, član Komisije, razrješuje se dužnosti člana Komisije. Elši 

Cesar, imenuje se za članicu Komisije. 

 

Ad - 15. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi Rješenje 
o razrješenju i imenovanju člana Komisije za dodjelu stipendija Općine Lanišće (dalje u tekstu: 

Komisija). Anton Šverko, član Komisije, razrješuje se dužnosti člana Komisije. Elši Cesar, 

imenuje se za članicu Komisije. 

 

Ad - 16. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi Rješenje 

o razrješenju i imenovanju članova Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda na području Općine Lanišće (dalje u tekstu: Povjerenstvo). Aleksandar Čendak, 

predsjednik Povjerenstva, razrješuje se dužnosti predsjednika Povjerenstva. Irena Šverko,   



predsjednica Povjerenstva, razrješuje se dužnosti predsjednice Povjerenstva. Anton Šverko, 

član Povjerenstva, razrješuje se dužnosti člana Povjerenstva. Elši Cesar, članica Povjerenstva, 

razrješuje se dužnosti članice Povjerenstva. Saša Aleksić, član Povjerenstva, razrješuje se 

dužnosti člana Povjerenstva. Lorena Žakić, članica Povjerenstva, razrješuje se dužnosti članice 

Povjerenstva. U Povjerenstvo se imenuju: 

 Matea Posedel Flego, za predsjednicu Povjerenstva, 

 Tomislav Čendak, za zamjenika predsjednice Povjerenstva, 

 Ana Mejak, za članicu Povjerenstva. 

 

Ad - 17. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi Rješenje 
o razrješenju i imenovanju člana Etičkog odbora (dalje u tekstu: Odbor). Anton Šverko, član 

Odbora, razrješuje se dužnosti člana Odbora. Tomislav Čendak, imenuje se za člana Odbora. 

 

Ad - 18. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 

Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu Općinske načelnice Općine Lanišće za razdoblje od 

1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine. 

 

Ad - 19. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 

Zaključak o usvajanju Informacije o stanju sigurnosti na području Općine Lanišće u 2023. 

godini. 

 

Ad - 20. 

Vijećnik Vlado Črnac daje amandman na projekt sanacije lokvi u iznosu od 5.000,00 

eura. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, nakon kraće rasprave, s pet (5) glasova «ZA» i jedan 

(1) glas «UZDRŽAN» donosi Zaključak o donaciji za mažoretkinje Općine Lupoglav, na 

temelju dostavljene zamolbe. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće, nakon kraće rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» donosi 

Zaključak o  donaciji Župi sv. Kancija, Kancijana i Kancijanile, na temelju dostavljenog 

zahtjeva. 

 

 

S obzirom na to da je Dnevni red iscrpljen, predsjednica Općinskog vijeća Općine 

Lanišće Irena Šverko zahvaljuje se na sudjelovanju te zaključuje sjednicu Općinskog vijeća 

Općine Lanišće u 19:15 sati. 

 

 

KLASA: 024-05/24-01/01 

URBROJ: 2163-23-01/02-24-3 

Lanišće, 18. ožujka 2024. 

 

 

Zapisničarka Predsjednica Općinskog vijeća   
Općine Lanišće  

Ana Mejak, v.r. Irena Šverko, v.r. 
 



Na temelju članka 49. stavka 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 

broj 20/18., 115/18., 98/19. i 57/22.) i članka 61. Statuta Općine Lanišće („Službene novine 

Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 

22/21.), Općinska načelnica Općine Lanišće donosi 

 

 

I Z V J E Š T A J  

o utrošku sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da tijekom 2023. godine nisu ostvarena sredstva raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće. 

 

Članak 2. 

Ovaj Izvještaj podnosi se Općinskom vijeću Općine Lanišće i objavit će se u Službenim 

novinama Istarske županije.  

 

 

KLASA: 400-05/24-01/02  

URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 

Lanišće, 26. ožujka 2024. 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 49. stavka 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 

broj 20/18., 115/18., 98/19. i 57/22.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine 

Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 

22/21.), razmatrajući Izvještaj o utrošku sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće za 2023. godinu, Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na sjednici održanoj dana __. ožujka 2024. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvještaja o utrošku sredstava od raspolaganja  

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske  

na području Općine Lanišće za 2023. godinu 

 

 

I. 

Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće za 2023. godinu, KLASA: 400-

05/24-01/02, URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 od dana 26. ožujka 2024. godine (dalje u tekstu: 

Izvještaj o utrošku sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Općine Lanišće), u tekstu kako ga je izradila i Općinskom 

vijeću Općine Lanišće podnijela Općinska načelnica Općine Lanišće Roberta Medica. 

 

II. 

Izvještaj o utrošku sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Općine Lanišće iz točke I. čini sastavni dio ovoga Zaključka i 

predmet je objave u Službenim novinama Istarske županije. 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvoga (1.) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije.  

 

 

KLASA: 400-05/24-01/02 

URBROJ: 2163-23-01/02-24-_ 

Lanišće, __. ožujka 2024. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 



Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“ broj 86/12., 143/13., 65/17. i 14/19.) i članka 61. Statuta Općine Lanišće 

(„Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije, broj 9/18., 

7/21., 20/21. i 22/21.), Općinska načelnica Općine Lanišće donosi 

 

 

I Z V J E Š T A J  

o utrošku sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje  

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da su u 2023. godini ostvarena sredstva od naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za Općinu Lanišće iznosila 425,00 eura. 

 

Članak 2. 

Sredstva se koriste namjenski za izradu prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i 

kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za 

poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja. 

 

Članak 3. 

Ostvareni prihod iz članka 1. ovoga Izvještaja utrošen je namjenski za geodetsko-

katastarske usluge. 

 

Članak 4. 

Ovaj Izvještaj podnosi se Općinskom vijeću Općine Lanišće i objavit će se u Službenim 

novinama Istarske županije.  

 

 

KLASA: 400-05/24-01/03  

URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 

Lanišće, 26. ožujka 2024. 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“ broj 86/12., 143/13., 65/17. i 14/19.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće 

(„Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 

9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), razmatrajući Izvještaj o utrošku sredstava ostvarenih od naknade 

za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. godinu, Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na sjednici održanoj dana __. ožujka 2024. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvještaja o utrošku sredstava ostvarenih od naknade  

za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. godinu 

 

 

I. 

Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. godinu, KLASA: 400-05/24-01/03, 

URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 od dana 26. ožujka 2024. godine (dalje u tekstu: Izvještaj o 

utrošku sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru), u tekstu kako ga je izradila i Općinskom vijeću Općine Lanišće podnijela Općinska 

načelnica Općine Lanišće Roberta Medica. 

 

II. 

Izvještaj o utrošku sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru iz točke I. čini sastavni dio ovoga Zaključka i predmet je objave 

u Službenim novinama Istarske županije. 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvoga (1.) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije.  

 

 

KLASA: 400-05/24-01/03 

URBROJ: 2163-23-01/02-24-_ 

Lanišće, __. ožujka 2024. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 



Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 68/18., 115/18., 

98/19., 32/20., 145/20. i 101/23.) i članka 61. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine 

Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), 

Općinska načelnica Općine Lanišće donosi 

 

 

I Z V J E Š T A J 

o utrošku sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da tijekom 2023. godine nisu ostvarena sredstva od šumskog doprinosa. 

 

Članak 2. 

Ovaj Izvještaj podnosi se Općinskom vijeću Općine Lanišće i objavit će se u Službenim 

novinama Istarske županije.  

 

 

KLASA: 400-05/24-01/04  

URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 

Lanišće, 26. ožujka 2024. 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 68/18., 

115/18., 98/19., 32/20., 145/20. i 101/23.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene 

novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 

20/21. i 22/21.), razmatrajući Izvještaj o utrošku sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu, 

Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana __. ožujka 2024. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvještaja o utrošku  

sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 

 

 

I. 

Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu, KLASA: 

400-05/24-01/04, URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 od dana 26. ožujka 2024. godine (dalje u 

tekstu: Izvještaj o utrošku sredstava šumskog doprinosa), u tekstu kako ga je izradila i 

Općinskom vijeću Općine Lanišće podnijela Općinska načelnica Općine Lanišće Roberta 

Medica. 

 

II. 

Izvještaj o utrošku sredstava šumskog doprinosa iz točke I. čini sastavni dio ovoga 

Zaključka i predmet je objave u Službenim novinama Istarske županije. 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvoga (1.) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije.  

 

 

KLASA: 400-05/24-01/04 

URBROJ: 2163-23-01/02-24-_ 

Lanišće, __. ožujka 2024. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 26. stavka 2. i 10. Zakona o zaštiti potrošača („Narodne novine“, broj 

19/22. I 59/23.), članka 3. Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine 

Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 7/24.) te članka 41. Statuta Općine Lanišće 

(„Službene novine Općine Lanišće”, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije”, broj 

9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana __. 

____________ 2024. godine donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju članova Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Lanišće 

 

 

I. 

 Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Lanišće (dalje u tekstu: Savjet) je 

savjetodavno tijelo čiji su djelokrug, način rada te prava i obveze članova uređeni Odlukom o 

osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Općine Lanišće („Službene novine Istarske 

županije“, broj 7/24.). 

 

II. 

U Savjet se imenuju: 

1. Irena Šverko, za predsjednicu,  

2. Lorena Žakić, za članicu, 

3. Marko Paripović, za člana, ujedno i predstavnik udruge za zaštitu potrošača. 

 

III. 

Članovi Savjeta imenuju se na vrijeme, odnosno mandat od četiri (4) godine od dana 

imenovanja i mogu se ponovno imenovati. 

 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog (8.) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 024-04/24-01/01  

URBROJ: 2163-23-01/02-24-__ 

Lanišće, __. ______________ 2024. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 


